

ژورنال

شماره ۹۲۹

۶ ژانویه ۲۰۲۵ - ۱۷ دی ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

فقر کمرشکن با یا بدون یارانه

کاظم نیکخواه

خشونت خانگی امتداد خشونت دولتی است

سیما بهاری

جهان علیه اردغان

به یاری مردم در کردستان سوریه بشتابید

نسان نودینیان

زن زندگی آزادی بر سفارت مخروبه رژیم در سوریه

اصغر کریمی

فقر کمر شکن با یا بدون یارانه

کاظم نیکخواه

سخنگوی دولت پزشکیان در یادداشتی در روز ۱۵ دی ماه اعلام کرد یارانه به بخشی از دهک‌ها تعلق نخواهد گرفت. او میگوید "ساختار و نظام تعریف‌شده در دهک‌بندی یارانه‌ها، بعد از یک دهه نیازمند تغییر است. زیرا شاخص‌های اقتصادی و اجتماعی تغییر کرده و با شاخص‌های یک دهه گذشته نمی‌توان میزان توانایی مالی افراد جامعه را سنجید".

قطع یارانه‌ها یعنی سوبسید کالاهای اساسی، بخشی از "جراحی اقتصادی" احمدی نژاد در

دهه هشتاد شمسی بود و قرار بود اقتصاد فلج جمهوری اسلامی را به حرکت در آورد. یارانه ها را به جیب زدند و گفتند با یارانه نقدی به بخش اعظم مردم آنرا جبران میکنیم. بعدا حکومت برای جلوگیری از تنشهای اجتماعی ناچار شد به همه افراد مستقل از وضعیت مالی، یارانه ای ناچیز حدود ۴۵ هزار تومان در ماه که هیچ چیز را پوشش نمیداد، بپردازد. بعدا شروع به زدن یارانه ها در دهک های بالا کردند. اکنون میخواهند همین را هم قطع کنند.

مساله اصلی اینست که اقتصاد جمهوری اسلامی در حال فروپاشی است و آوار این اقتصاد فروپاشیده روی سر مردم فقیر یعنی کارگران،

معلمان، پرستاران، بازنشستگان، کارکنان رده پایین ادارات و کشاورزان فرود می آید. به گفته ابراهیم صادقی‌فر، رئیس موسسه کار و تامین اجتماعی "امروزه فقر در ایران یک مسئله حاشیه‌ای نیست و تبدیل به واقعیت انکارناپذیر شده که بخش اعظمی از جامعه را درگیر کرده است". برخی از آمارهای رسمی میزان فقر در ایران را بیش از ۳۳ درصد اعلام کرده‌اند. با توجه به جمعیت نزدیک به ۹۰ میلیونی ایران، این رقم به معنای بیش از ۳۰ میلیون نفر مردم زیر خط فقر است. واقعیت اما از این بسیار بیشتر است.

قطع یارانه های ناچیز کنونی که به چند صد

هزار تومان رسیده، نه کمکی به اقتصاد حکومت
میکند و نه با توجه به بی ارزش شدن پول
ایران، حقیقتاً بار چندان سنگینی بر دوش مردم
میگذارد. اما فشار هرروزه لاشه این اقتصاد در
حال فروپاشی، دارد کمر مردم را میشکند. با
اعتراضات گسترده مان باید فشار این اقتصاد
از هم پاشیده را بر دوش خود حکومت بیندازیم
تا حکومت ورشکسته، ورشکسته تر شود و کمر
حکومت مفتخوران شکسته شود و بتوانیم با
انقلابمان از شر این لاشه متعفن خلاص شویم.

خشونت خانگی امتداد خشونت دولتی است

سیما بهاری

مدیر کل پزشکی قانونی استان تهران، از مراجعه بیش از ۲۸ هزار زن در هشت ماه اول سال ۱۴۰۳ به پزشکی قانونی به دلیل آسیب‌های ناشی از نزاع خانگی خبر داد.

صحبت در مورد ایجاد امنیت برای زنان تحت حکومتی که خشونت خانگی را جرم نمی‌داند امر بیهوده‌ای است. خانه‌ای که از پای بست ویران است، باید از بنیاد خرابش کرد تا بتوان استاندارد انسانی برایش پی‌ریزی کرد.

زنان در ایران از شروع روز که زندگی اجتماعی خود را آغاز می‌کنند از خیابان تا مترو تا محل کار و تا هر گوشه‌ای که حکومت می‌خواهد قانون پیاده کند، با تحقیر و خشونت مواجه هستند. خانه‌ای که برای بسیاری از زنان اسارتگاه است تا آشیانه نه‌تنها امنیتی ندارد که مرکز اعمال خشونت است. ۲۸ هزار مراجعه طی هشت ماه برای خشونت، یعنی روزی بیش از ۱۱۰ نفر کتک‌خورده و مجروح و آسیب‌دیده به پزشکی قانونی مراجعه کرده‌اند. (ابعاد خشونت بسیار بیشتر از این آمار است) بعد از آن چه می‌شود؟ جایی یا نهادی تن و روح زخم‌خورده آنها را التیام می‌بخشد؟ خانه امنی وجود دارد که امنیت این زنان را تأمین کند و به آنها اهمیت بدهد؟ در

یکی از این خانه‌های امن به نام "خانه امن مهر شمس آفرید" یک کودک ۱۳ ساله که مورد خشونت واقع شده کودکش را به دنیا می‌آورد. او مادر شده است در حالیکه فقط سیزده سال دارد. شرم باد به حکومتی که تحت حاکمیتش کودکی ۱۳ ساله این چنین خشن له می‌شود و پروازش چنین بی‌رحمانه چیده می‌شود.

نگاه جمهوری اسلامی به زن کالایی و برده‌وار است. با قوانین این حکومت زن باید از مرد خانواده فرمانبری کند و مرد صاحب زن است. خوشبختانه جامعه این قوانین را نمی‌پذیرد. زنان شجاعی که عصیان کرده‌اند کم نیستند. قوانین تحقیرآمیز این حکومت از جانب بخش عمده‌ای

از زنان اجازه اجرایی شدن نیافته و به بایگانی
سپرده شده است. زنان پیشرو دارند جامعه را
شخم می زنند و هر آنچه بوی عقب ماندگی می دهد
را دور می ریزند.

هر کدام از ما که خود را فعال عرصه های برابری
زنان با مردان می دانیم ضمن اینکه خود را برای
به زیر کشیدن حکومت ضد زن سازمان می دهیم،
تلاش کنیم مراکز کمک به زنان خشونت دیده
راه بیندازیم.

جهان علیه اردوغان

به یاری مردم در کردستان سوریه بشتابید

نسان نودینیان

دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد که از شامگاه جمعه ۱۴ دی ۱۴۰۳، درگیری‌ها در چندین روستا در اطراف شهر "منبج" ۱۰۱ کشته برجای گذاشته است، از جمله ۸۵ نفر از اعضای گروه‌های طرفدار ترکیه و ۱۶ نفر از نیروهای سوریه دموکراتیک که تحت تسلط کردها هستند.

نیروهای گُرد در شمال سوریه شایسته حمایت همه مردم جهان در مقابل تعرضات جنایتکارانه دولت اردوغان و نیروهای جهادی داعشی هستند.

سوریه از سال ۲۰۱۳ و با خیزش بهار عربی از موقعیت ژئوپلتیک ویژه ای برخوردار است. در شمال و شرق سوریه نیروهای کُرد در این مناطق حضور بسیار فعالی دارند و در مبارزه علیه داعش و شکست نیروهای جهادی و اسلامگرا که تحت حمایت دولت ترکیه قرار دارند، نقش مثبت و تاریخی داشته اند.

حملات وحشیانه هوایی ارتش ترکیه از چند سال گذشته به مناطق مسکونی و کشتار مردم و حملات پی در پی به مناطق مسکونی، نیروگاه های برق و آب رسانی، مدارس و بیمارستانها، پالایشگاه و کارخانهها ادامه دارد.

دولت و ارتش ترکیه همواره سیاست سرکوب و حملات هوایی و زمینی علیه ساکنین کردنشین مناطق شمال و شرق سوریه و مناطق اقلیم کردستان عراق (شنگال) را دنبال میکند. سیاستی که به مرور گسترده تر شده.

با تسلط گروه اسلامی تحریر شام در دمشق و حمایت‌های دولت ترکیه، تحریر شام خواهان آزادی بیش از ده هزار مزدور داعشی که در زندان و همراه خانواده‌هایشان در اردوگاه‌های نیروهای کُرد هستند، شده است. آزادی این نیروی داعشی خطر جدی برای مردم در منطقه خاورمیانه و بویژه در سوریه است. اهداف عملیاتی دولت فاشیستی و اسلامی طیب اردوغان سرکوب نیروهای کُرد

مستقر در شمال سوریه و آزادی داعشی‌هایی
است که سالیان درازی است در زندان‌های این
نیروها نگهداری می‌شوند.

نیروهای کُرد سوریه نقش مهمی در مقابل داعش
ایفا کرده و سابقه مثبت و شایسته‌ای را کسب
کرده‌اند. علاوه بر دستاوردهای مثبت مبارزه
با داعش در اداره این مناطق از جمله شرکت
زنان در اداره جامعه، کانتون‌ها و دیگر عرصه‌های
سیاسی، اجتماعی و نظامی را دارند. زنان در این
مناطق از نقش قابل توجهی برخوردار هستند.

دفاع از مردم کردستان سوریه و مقابله با
حملات فاشیستی دولت ترکیه علیه آنها در

مقابل همه مردم آزادیخواه جهان قرار گرفته
است. در گسترده کردن حمایت‌های بین‌المللی،
در تظاهرات و اعتراضات در سطح جهانی فعالانه
شرکت کنیم.

زن زندگی آزادی بر سفارت مخروبه رژیم در سوریه

اصغر کریمی

شعار زن زندگی آزادی به فارسی و انگلیسی بر در و دیوارهای سفارت مخروبه و متروک جمهوری اسلامی در دمشق بسیار سمبلیک و جالب است. جمهوری اسلامی در کشوری که محل رجزخوانی و اقتدارش بود همراه با حکومت اسد سرنگون شده است و شعار انقلاب ایران که از قضا اولین بار در سوریه، توسط زنان کردستان این کشور و در جنگ علیه تروریست‌های اسلامی داعش به اهتزاز درآمده بود، اکنون بر در و دیوار سفارت حکومت ورشکسته اسلامی نقش بسته است. چند روز قبل نیز صدها نفر از زنان در کردستان

سوریه با این شعار و برای چندمین بار دست به تظاهرات زدند.

این شعار عمیق که علیه جنایت کل تاریخ بشر علیه زنان است، هر جا که همچنان ستم و نابرابری علیه زنان وجود دارد یعنی در سراسر این کره موضوعیت دارد اما در کشورهای مانند ایران و سوریه و سایر کشورهای اسلام زده که حکومت‌های اسلامی و ارتجاعی بر سر کارند، این شعار این ظرفیت را دارد که به شعار اعتراض و انقلاب تبدیل می‌شود. کشورهای مانند افغانستان، سوریه و عراق و ترکیه و خیلی کشورهای دیگر به شعار توده‌ای مردم در جنگ با حکومت‌های اسلامی و سرکوبگر تبدیل شود.

به ویژه در سوریه که این شعار شناخته شده است و حامیان زیادی دارد باید تلاش کرد به شعار مبارزات مردم تبدیل شود. شعاری برای حقوق و کرامت زنان، برای زندگی و برای آزادی کل جامعه در مقابل مرتجعین اسلامی جدیدی که حکومت را به دست گرفته‌اند. حاکمان سوریه و ترکیه و عراق و افغانستان و ایران دشمنان مشترک مردم این کشورها هستند و مبارزات و انقلابات مردم این کشورها همسویی و تشابهات بسیار زیادی با هم دارد. این شعار می‌تواند به شعار مبارزات زنان و مردم ستم‌دیده این کشورها و به شعار همبستگی آنها علیه حاکمان مرتجع و ضد زن در این کشورها تبدیل شود و نقش موثری در

تقویت و انسجام مبارزات مردم این کشورها ایفا
کند.

زنده باد زن زندگی آزادی

زنده باد همبستگی مردم ایران، سوریه، عراق و
ترکیه و افغانستان علیه حاکمان مرتجع در این
کشورها

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال